
<2026학년도 간호학부 입학생 교육과정표> 

 * 통합시뮬레이션실습Ⅱ: 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생
 ** 통합시뮬레이션실습Ⅲ : 자기설계실습 미선택 학생

1학기 2학기

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

1
기초
전필

HAP101
NUR111

인체 구조와 기능 I
간호학개론 

3
2

기초
기초

HAP102
NUR241

인체 구조와 기능Ⅱ
미생물과 감염관리

2
2

2

전필
전필
전필
전필
기초
기초 

NUR230
NUR231
NUR232
NUR233
NUR229
PHA202

기본간호학 I
기본간호학실습 I
간호과정 및 임상용어
성인간호학 I
병리학
약리학

2
1(2)
2
2
2
2

전필
전필
전필
전필
전필
전필 

NUR228
NUR234
NUR235
NUR236
NUR355
NUR237

건강사정 및 실습
기본간호학Ⅱ
기본간호학실습Ⅱ
성인간호학Ⅱ
모성간호학Ⅰ
통합기초간호과학

2(3)
2

1(2)
2
2
2

전선 GNC302 Global Nursing Communication 2 전선 NUR322 재활간호 2

3

전필
전필
전필
전필
전필

NUR351
NUR353
NUR356
NUR368
AMN001

성인간호학Ⅲ
아동간호학Ⅰ
모성간호학Ⅱ
영적간호
미래사회와 간호정책

3
2
2
1
2

전필
전필
전필
전필

NUR352
NUR357
NUR354
NUR358

성인간호학Ⅳ
정신간호학Ⅰ
아동간호학Ⅱ
간호관리학Ⅰ

2
2
2
2

전선
전선
전선
전선
전선

전선(교직)

NUR369
NUR370
NUR371
NUR372
NUR374
EDU317

문화와간호
웰에이징프로그램 개발운영(MD)
소통공감스킬(MD)
통계분석 및 활용(MD)
정신건강리빙랩 (MD)
학교응급간호

1
1
2
2
1

1(P)
전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR359
NUR360
NUR361
NUR362
NUR363
NUR367

성인간호학실습Ⅰ
성인간호학실습Ⅱ
성인간호학실습Ⅲ
성인간호학실습Ⅳ
모성간호학실습
통합시뮬레이션실습Ⅰ

2
2
2
2
2

1(P)

4

전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR426
NUR450
NUR451
NUR452
NUR418
NUR421

지역사회간호학Ⅰ
간호관리학Ⅱ
성인간호학Ⅴ
정신간호학Ⅱ
연구방법론
논문세미나

2
2
2
2
2
1

전필
전필
전필
전필
전필 

NUR428
NUR415
NUR453
NUR463
NUR435

지역사회간호학Ⅱ
보건의료관련법
노인간호학
간호와 정보
간호캡스톤디자인

3
1
1
1
1

전선 NUR458 간호창업 1

전필
전필
전필
전필

NUR423
NUR454
NUR456
NUR457

지역사회간호학실습
간호관리학실습
아동간호학실습
정신간호학실습

2
2
2
2

전선
전선

NUR460
NUR443

자기설계실습
Global Nursing Vision

2
2

전선(지정) NUR461 통합시뮬레이션실습Ⅱ* 1(P) 전선(지정) NUR462 통합시뮬레이션실습Ⅲ ** 1(P)
전선(교직) EDU420 학교보건 및 실습 2

공통 전선 SWG413 창업현장실습 9



* 나노디그리 과정

Emergency Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특 NUR467 환자 안전과 간호 2 전특 NUR366 응급재난간호 2

4
전특 NUR469 통합응급재난간호 2

전특 NUR465 응급간호실습 2

Critical Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특 NUR467 환자 안전과 간호 2 전특 AMN202 중환자간호 2

4
전특 NUR464 통합중환자간호 2

전특 NUR466 중환자간호실습 2

*교직과정 이수자는 Emergency Care Track의 응급간호학실습을 이수하여야 한다.



<2025학년도 간호학부 입학생 교육과정표> 

 * 통합시뮬레이션실습Ⅱ: 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생
 ** 통합시뮬레이션실습Ⅲ : 자기설계실습 미선택 학생

1학기 2학기

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

1
기초
전필

HAP101
NUR111

인체 구조와 기능 I
간호학개론 

3
2

기초
기초

HAP102
NUR241

인체 구조와 기능Ⅱ
미생물과 감염관리

2
2

2

전필
전필
전필
전필
기초
기초 

NUR230
NUR231
NUR232
NUR233
NUR229
PHA202

기본간호학 I
기본간호학실습 I
간호과정 및 임상용어
성인간호학 I
병리학
약리학

2
1(2)
2
2
2
2

전필
전필
전필
전필
전필
전필 

NUR228
NUR234
NUR235
NUR236
NUR355
NUR237

건강사정 및 실습
기본간호학Ⅱ
기본간호학실습Ⅱ
성인간호학Ⅱ
모성간호학Ⅰ
통합기초간호과학

2(3)
2

1(2)
2
2
2

전선 GNC302 Global Nursing Communication 2 전선 NUR322 재활간호 2

3

전필
전필
전필
전필
전필

NUR351
NUR353
NUR356
NUR368
AMN001

성인간호학Ⅲ
아동간호학Ⅰ
모성간호학Ⅱ
영적간호
미래사회와 간호정책

3
2
2
1
2

전필
전필
전필
전필

NUR352
NUR357
NUR354
NUR358

성인간호학Ⅳ
정신간호학Ⅰ
아동간호학Ⅱ
간호관리학Ⅰ

2
2
2
2

전선
전선
전선
전선
전선

전선(교직)

NUR369
NUR370
NUR371
NUR372
NUR374
EDU317

문화와간호
웰에이징프로그램 개발운영(MD)
소통공감스킬(MD)
통계분석 및 활용(MD)
정신건강리빙랩 (MD)
학교응급간호

1
1
2
2
1

1(P)
전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR359
NUR360
NUR361
NUR362
NUR363
NUR367

성인간호학실습Ⅰ
성인간호학실습Ⅱ
성인간호학실습Ⅲ
성인간호학실습Ⅳ
모성간호학실습
통합시뮬레이션실습Ⅰ

2
2
2
2
2

1(P)

4

전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR426
NUR450
NUR451
NUR452
NUR418
NUR421

지역사회간호학Ⅰ
간호관리학Ⅱ
성인간호학Ⅴ
정신간호학Ⅱ
연구방법론
논문세미나

2
2
2
2
2
1

전필
전필
전필
전필
전필 

NUR428
NUR415
NUR453
NUR463
NUR435

지역사회간호학Ⅱ
보건의료관련법
노인간호학
간호와 정보
간호캡스톤디자인

3
1
1
1
1

전선 NUR458 간호창업 1

전필
전필
전필
전필

NUR423
NUR454
NUR456
NUR457

지역사회간호학실습
간호관리학실습
아동간호학실습
정신간호학실습

2
2
2
2

전선
전선

NUR460
NUR443

자기설계실습
Global Nursing Vision

2
2

전선(지정) NUR461 통합시뮬레이션실습Ⅱ* 1(P) 전선(지정) NUR462 통합시뮬레이션실습Ⅲ ** 1(P)
전선(교직) EDU420 학교보건 및 실습 2

공통 전선 SWG413 창업현장실습 9



* 나노디그리 과정

Emergency Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특 NUR467 환자 안전과 간호 2 전특 NUR366 응급재난간호 2

4
전특 NUR469 통합응급재난간호 2

전특 NUR465 응급간호실습 2

Critical Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특 NUR467 환자 안전과 간호 2 전특 AMN202 중환자간호 2

4
전특 NUR464 통합중환자간호 2

전특 NUR466 중환자간호실습 2

*교직과정 이수자는 Emergency Care Track의 응급간호학실습을 이수하여야 한다.



<2024학년도 간호학부 입학생 교육과정표> 

 * 통합시뮬레이션실습Ⅱ: 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생
 ** 통합시뮬레이션실습Ⅲ : 자기설계실습 미선택 학생

1학기 2학기

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

1
기초 HAP101 인체 구조와 기능 I 3 전필

기초
NUR111
HAP102

간호학개론
인체 구조와 기능Ⅱ

2
2

2

전필
전필
전필
전필
기초
기초

NUR230
NUR231
NUR232
NUR233
MIR201
NUR229

기본간호학 I
기본간호학실습 I
간호과정 및 임상용어
성인간호학 I
미생물학
병리학

2
1(2)
2
2
2
2

전필
전필
전필
전필
기초
전필
전필 

NUR228
NUR234
NUR235
NUR236
PHA202
NUR355
NUR237

건강사정 및 실습
기본간호학Ⅱ
기본간호학실습Ⅱ
성인간호학Ⅱ
약리학
모성간호학Ⅰ
통합기초간호과학

2(3)
2

1(2)
2
2
2
1

전선 GNC302 Global Nursing Communication 2 전선 NUR240 노인보건복지(MD) 2

3

전필
전필
전필
전필

NUR351
NUR353
NUR356
NUR368

성인간호학Ⅲ
아동간호학Ⅰ
모성간호학Ⅱ
영적간호

3
2
2
1

전필
전필
전필
전필

NUR352
NUR357
NUR354
NUR358

성인간호학Ⅳ
정신간호학Ⅰ
아동간호학Ⅱ
간호관리학Ⅰ

2
2
2
2

전선
전선
전선
전선

전선(교직)

NUR369
NUR370
NUR371
NUR372
EDU317

문화와간호
웰에이징프로그램 개발운영(MD)
소통공감스킬(MD)
통계분석 및 활용(MD)
학교응급간호

1
1
2
2

1(P)
전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR359
NUR360
NUR361
NUR362
NUR363
NUR367

성인간호학실습Ⅰ
성인간호학실습Ⅱ
성인간호학실습Ⅲ
성인간호학실습Ⅳ
모성간호학실습
통합시뮬레이션실습Ⅰ

2
2
2
2
2

1(P)

4

전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR426
NUR450
NUR451
NUR452
NUR418
NUR421

지역사회간호학Ⅰ
간호관리학Ⅱ
성인간호학Ⅴ
정신간호학Ⅱ
연구방법론
논문세미나

2
2
2
2
2
P

전필
전필
전필
전필
전필 

NUR428
NUR415
NUR453
NUR463
NUR435

지역사회간호학Ⅱ
보건의료관련법
노인간호학
간호와 정보
간호캡스톤디자인

3
1
1
1
1

전선 NUR458 간호창업 1

전필
전필
전필
전필
전필

NUR423
NUR454
NUR455
NUR456
NUR457

지역사회간호학실습
간호관리학실습
성인간호학실습Ⅴ
아동간호학실습
정신간호학실습

2
2
2
2
2

전선
전선

NUR460
NUR443

자기설계실습
Global Nursing Vision

2
2

전선(지정) NUR461 통합시뮬레이션실습Ⅱ* 1(P) 전선(지정) NUR462 통합시뮬레이션실습Ⅲ ** 1(P)
전선(교직) EDU420 학교보건 및 실습 2

공통 전선 SWG413 창업현장실습 9



* 나노디그리 과정

Emergency Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특
전특

COT001
AMN001

재활간호
미래사회와 간호정책

2
2 전특 NUR366 응급재난간호 2

4 전특 AMN102 최신검사와 간호 2 전특 NUR467 환자안전과 간호 2

Critical Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특
전특

COT001
AMN001

재활간호
미래사회와 간호정책

2
2 전특 AMN201 감염관리 2

4 전특 AMN202 중환자간호 2 전특 NUR467 환자안전과 간호 2



<2023학년도 간호학부 입학생 교육과정표> 

 * 통합시뮬레이션실습Ⅱ: 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생
 ** 통합시뮬레이션실습Ⅲ : 자기설계실습 미선택 학생

1학기 2학기

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

1
기초 HAP101 인체 구조와 기능 I 3 전필

기초
NUR111
HAP102

간호학개론
인체 구조와 기능Ⅱ

2
2

2

전필
전필
전필
전필
기초
기초

NUR230
NUR231
NUR232
NUR233
MIR201
NUR229

기본간호학 I
기본간호학실습 I
간호과정 및 임상용어
성인간호학 I
미생물학
병리학

2
1(2)
2
2
2
2

전필
전필
전필
전필
기초
전필
전필 

NUR228
NUR234
NUR235
NUR236
PHA202
NUR355
NUR237

건강사정 및 실습
기본간호학Ⅱ
기본간호학실습Ⅱ
성인간호학Ⅱ
약리학
모성간호학Ⅰ
통합기초간호과학

2(3)
2

1(2)
2
2
2
1

전선 GNC302 Global Nursing Communication 2 전선 NUR240 노인보건복지(MD) 2

3

전필
전필
전필
전필

NUR351
NUR353
NUR356
NUR368

성인간호학Ⅲ
아동간호학Ⅰ
모성간호학Ⅱ
영적간호

3
2
2
1

전필
전필
전필
전필

NUR352
NUR357
NUR354
NUR358

성인간호학Ⅳ
정신간호학Ⅰ
아동간호학Ⅱ
간호관리학Ⅰ

2
2
2
2

전선
전선
전선
전선

전선(교직)

NUR369
NUR370
NUR371
NUR372
EDU317

문화와간호
웰에이징프로그램 개발운영(MD)
소통공감스킬(MD)
통계분석 및 활용(MD)
학교응급간호

1
1
2
2

1(P)
전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR359
NUR360
NUR361
NUR362
NUR363
NUR367

성인간호학실습Ⅰ
성인간호학실습Ⅱ
성인간호학실습Ⅲ
성인간호학실습Ⅳ
모성간호학실습
통합시뮬레이션실습Ⅰ

2
2
2
2
2

1(P)

4

전필
전필
전필
전필
전필
전필

NUR426
NUR450
NUR451
NUR452
NUR418
NUR421

지역사회간호학Ⅰ
간호관리학Ⅱ
성인간호학Ⅴ
정신간호학Ⅱ
연구방법론
논문세미나

2
2
2
2
2
P

전필
전필
전필
전필
전필 

NUR428
NUR415
NUR453
NUR463
NUR435

지역사회간호학Ⅱ
보건의료관련법
노인간호학
간호와 정보
간호캡스톤디자인

3
1
1
1
1

전선 NUR458 간호창업 1

전필
전필
전필
전필
전필

NUR423
NUR454
NUR455
NUR456
NUR457

지역사회간호학실습
간호관리학실습
성인간호학실습Ⅴ
아동간호학실습
정신간호학실습

2
2
2
2
2

전선
전선

NUR460
NUR443

자기설계실습
Global Nursing Vision

2
2

전선(지정) NUR461 통합시뮬레이션실습Ⅱ* 1(P) 전선(지정) NUR462 통합시뮬레이션실습Ⅲ ** 1(P)
전선(교직) EDU420 학교보건 및 실습 2
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* 나노디그리 과정

 

Emergency Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특
전특

COT001
AMN001

재활간호
미래사회와 간호정책

2
2 전특 NUR366 응급재난간호 2

4 전특 AMN102 최신검사와 간호 2 전특 NUR467 환자안전과 간호 2

Critical Care Track

학년 구분 학수번호 과목명 학점 구분 학수번호 과목명 학점

3 전특
전특

COT001
AMN001

재활간호
미래사회와 간호정책

2
2 전특 AMN201 감염관리 2

4 전특 AMN202 중환자간호 2 전특 NUR467 환자안전과 간호 2


