

<2026학년도 간호학부 입학생 교육과정표>

학년	1학기				2학기			
	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점
1	기초 전필	HAP101 NUR111	인체 구조와 기능 I 간호학개론	3 2	기초 기초	HAP102 NUR241	인체 구조와 기능 II 미생물과 감염관리	2 2
2	전필	NUR230	기본간호학 I	2	전필	NUR228	건강사정 및 실습	2(3)
	전필	NUR231	기본간호학실습 I	1(2)	전필	NUR234	기본간호학 II	2
	전필	NUR232	간호과정 및 임상용어	2	전필	NUR235	기본간호학실습 II	1(2)
	전필	NUR233	성인간호학 I	2	전필	NUR236	성인간호학 II	2
	기초	NUR229	병리학	2	전필	NUR355	모성간호학 I	2
	기초	PHA202	약리학	2	전필	NUR237	통합기초간호과학	2
	전선	GNC302	Global Nursing Communication	2	전선	NUR322	재활간호	2
3	전필	NUR351	성인간호학 III	3	전필	NUR352	성인간호학 IV	2
	전필	NUR353	아동간호학 I	2	전필	NUR357	정신간호학 I	2
	전필	NUR356	모성간호학 II	2	전필	NUR354	아동간호학 II	2
	전필	NUR368	영적간호	1	전필	NUR358	간호관리학 I	2
	전필	AMN001	미래사회와 간호정책	2	전선	NUR369	문화와간호	1
					전선	NUR370	웰에이징프로그램 개발운영(MD)	1
					전선	NUR371	소통공감스킬(MD)	2
					전선	NUR372	통계분석 및 활용(MD)	2
					전선	NUR374	정신건강리빙랩 (MD)	1
					전선(교직)	EDU317	학교응급간호	1(P)
	전필	NUR359	성인간호학실습 I					2
	전필	NUR360	성인간호학실습 II					2
	전필	NUR361	성인간호학실습 III					2
	전필	NUR362	성인간호학실습 IV					2
	전필	NUR363	모성간호학실습					2
	전필	NUR367	통합시뮬레이션실습 I					1(P)
	전필	NUR426	지역사회간호학 I	2	전필	NUR428	지역사회간호학 II	3
4	전필	NUR450	간호관리학 II	2	전필	NUR415	보건의료관련법	1
	전필	NUR451	성인간호학 V	2	전필	NUR453	노인간호학	1
	전필	NUR452	정신간호학 II	2	전필	NUR463	간호와 정보	1
	전필	NUR418	연구방법론	2	전필	NUR435	간호캡스톤디자인	1
	전필	NUR421	논문세미나	1				
					전선	NUR458	간호창업	1
	전필	NUR423	지역사회간호학실습					2
	전필	NUR454	간호관리학실습					2
	전필	NUR456	아동간호학실습					2
	전필	NUR457	정신간호학실습					2
	전선	NUR460	자기설계실습					2
	전선	NUR443	Global Nursing Vision					2
	전선(지정)	NUR461	통합시뮬레이션실습 II *	1(P)	전선(지정)	NUR462	통합시뮬레이션실습 III **	1(P)
	전선(교직)	EDU420	학교보건 및 실습	2				
공통	전선	SWG413	창업현장실습					9

* 통합시뮬레이션실습 II : 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생

** 통합시뮬레이션실습 III : 자기설계실습 미선택 학생

* 나노디그리 과정

Emergency Care Track								
학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점
3	전특	NUR467	환자 안전과 간호	2	전특	NUR366	응급재난간호	2
4	전특	NUR469	통합응급재난간호	2				
	전특	NUR465	응급간호실습					2

Critical Care Track								
학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점
3	전특	NUR467	환자 안전과 간호	2	전특	AMN202	중환자간호	2
4	전특	NUR464	통합중환자간호	2				
	전특	NUR466	중환자간호실습					2

*교직과정 이수자는 Emergency Care Track의 응급간호학실습을 이수하여야 한다.

<2025학년도 간호학부 입학생 교육과정표>

학년	1학기				2학기			
	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점
1	기초 전필	HAP101 NUR111	인체 구조와 기능 I 간호학개론	3 2	기초 기초	HAP102 NUR241	인체 구조와 기능 II 미생물과 감염관리	2 2
2	전필	NUR230	기본간호학 I	2	전필	NUR228	건강사정 및 실습	2(3)
	전필	NUR231	기본간호학실습 I	1(2)	전필	NUR234	기본간호학 II	2
	전필	NUR232	간호과정 및 임상용어	2	전필	NUR235	기본간호학실습 II	1(2)
	전필	NUR233	성인간호학 I	2	전필	NUR236	성인간호학 II	2
	기초	NUR229	병리학	2	전필	NUR355	모성간호학 I	2
	기초	PHA202	약리학	2	전필	NUR237	통합기초간호과학	2
	전선	GNC302	Global Nursing Communication	2	전선	NUR322	재활간호	2
3	전필	NUR351	성인간호학 III	3	전필	NUR352	성인간호학 IV	2
	전필	NUR353	아동간호학 I	2	전필	NUR357	정신간호학 I	2
	전필	NUR356	모성간호학 II	2	전필	NUR354	아동간호학 II	2
	전필	NUR368	영적간호	1	전필	NUR358	간호관리학 I	2
	전필	AMN001	미래사회와 간호정책	2	전선	NUR369	문화와간호	1
					전선	NUR370	웰에이징프로그램 개발운영(MD)	1
					전선	NUR371	소통공감스킬(MD)	2
					전선	NUR372	통계분석 및 활용(MD)	2
					전선	NUR374	정신건강리빙랩 (MD)	1
					전선(교직)	EDU317	학교응급간호	1(P)
4	전필	NUR359	성인간호학실습 I					2
	전필	NUR360	성인간호학실습 II					2
	전필	NUR361	성인간호학실습 III					2
	전필	NUR362	성인간호학실습 IV					2
	전필	NUR363	모성간호학실습					2
	전필	NUR367	통합시뮬레이션실습 I					1(P)
	전필	NUR426	지역사회간호학 I	2	전필	NUR428	지역사회간호학 II	3
	전필	NUR450	간호관리학 II	2	전필	NUR415	보건의료관련법	1
	전필	NUR451	성인간호학 V	2	전필	NUR453	노인간호학	1
	전필	NUR452	정신간호학 II	2	전필	NUR463	간호와 정보	1
5	전필	NUR418	연구방법론	2	전필	NUR435	간호캡스톤디자인	1
	전필	NUR421	논문세미나	1	전선	NUR458	간호창업	1
	전필	NUR423	지역사회간호학실습					2
	전필	NUR454	간호관리학실습					2
	전필	NUR456	아동간호학실습					2
6	전필	NUR457	정신간호학실습					2
	전선	NUR460	자기설계실습					2
	전선	NUR443	Global Nursing Vision					2
	전선(지정)	NUR461	통합시뮬레이션실습 II *	1(P)	전선(지정)	NUR462	통합시뮬레이션실습 III **	1(P)
	전선(교직)	EDU420	학교보건 및 실습	2				
공통	전선	SWG413	창업현장실습					9

* 통합시뮬레이션실습 II : 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생

** 통합시뮬레이션실습III : 자기설계실습 미선택 학생

* 나노디그리 과정

Emergency Care Track									
학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점	
3	전특	NUR467	환자 안전과 간호	2	전특	NUR366	응급재난간호	2	
4	전특	NUR469	통합응급재난간호	2					
	전특	NUR465	응급간호실습					2	

Critical Care Track									
학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점	
3	전특	NUR467	환자 안전과 간호	2	전특	AMN202	중환자간호	2	
4	전특	NUR464	통합중환자간호	2					
	전특	NUR466	중환자간호실습					2	

*교직과정 이수자는 Emergency Care Track의 응급간호학실습을 이수하여야 한다.

<2024학년도 간호학부 입학생 교육과정표>

학년	1학기				2학기			
	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점
1	기초	HAP101	인체 구조와 기능 I	3	전필 기초	NUR111 HAP102	간호학개론 인체 구조와 기능II	2 2
2	전필	NUR230	기본간호학 I	2	전필	NUR228	건강사정 및 실습	2(3)
	전필	NUR231	기본간호학실습 I	1(2)	전필	NUR234	기본간호학 II	2
	전필	NUR232	간호과정 및 임상용어	2	전필	NUR235	기본간호학실습 II	1(2)
	전필	NUR233	성인간호학 I	2	전필	NUR236	성인간호학 II	2
	기초	MIR201	미생물학	2	기초	PHA202	약리학	2
	기초	NUR229	병리학	2	전필	NUR355	모성간호학 I	2
	전선	GNC302	Global Nursing Communication	2	전선	NUR240	노인보건복지(MD)	2
3	전필	NUR351	성인간호학III	3	전필	NUR352	성인간호학IV	2
	전필	NUR353	아동간호학 I	2	전필	NUR357	정신간호학 I	2
	전필	NUR356	모성간호학 II	2	전필	NUR354	아동간호학 II	2
	전필	NUR368	영적간호	1	전필	NUR358	간호관리학 I	2
					전선	NUR369	문화와간호	1
					전선	NUR370	웰에이징프로그램 개발운영(MD)	1
					전선	NUR371	소통공감스킬(MD)	2
					전선	NUR372	통계분석 및 활용(MD)	2
					전선(교직)	EDU317	학교응급간호	1(P)
	전필	NUR359	성인간호학실습 I					2
4	전필	NUR360	성인간호학실습 II					2
	전필	NUR361	성인간호학실습III					2
	전필	NUR362	성인간호학실습IV					2
	전필	NUR363	모성간호학실습					2
	전필	NUR367	통합시뮬레이션실습 I					1(P)
	전필	NUR426	지역사회간호학 I	2	전필	NUR428	지역사회간호학 II	3
	전필	NUR450	간호관리학 II	2	전필	NUR415	보건의료관련법	1
	전필	NUR451	성인간호학 V	2	전필	NUR453	노인간호학	1
	전필	NUR452	정신간호학 II	2	전필	NUR463	간호와 정보	1
	전필	NUR418	연구방법론	2	전필	NUR435	간호캡스톤디자인	1
	전필	NUR421	논문세미나	P	전선	NUR458	간호창업	1
	전필	NUR423	지역사회간호학실습					2
	전필	NUR454	간호관리학실습					2
	전필	NUR455	성인간호학실습 V					2
	전필	NUR456	아동간호학실습					2
	전필	NUR457	정신간호학실습					2
	전선	NUR460	자기설계실습					2
	전선	NUR443	Global Nursing Vision					2
	전선(지정)	NUR461	통합시뮬레이션실습 II *	1(P)	전선(지정)	NUR462	통합시뮬레이션실습 III **	1(P)
	전선(교직)	EDU420	학교보건 및 실습	2				
공통	전선	SWG413	창업현장실습					9

* 통합시뮬레이션실습 II : 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생

** 통합시뮬레이션실습III : 자기설계실습 미선택 학생

* 나노디그리 과정

Emergency Care Track									
학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점	
3	전특 전특	COT001 AMN001	재활간호 미래사회와 간호정책	2 2	전특	NUR366	응급재난간호	2	
4	전특	AMN102	최신검사와 간호	2	전특	NUR467	환자안전과 간호	2	

Critical Care Track

학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점
3	전특 전특	COT001 AMN001	재활간호 미래사회와 간호정책	2 2	전특	AMN201	감염관리	2
4	전특	AMN202	중환자간호	2	전특	NUR467	환자안전과 간호	2

<2023학년도 간호학부 입학생 교육과정표>

학년	1학기				2학기			
	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점
1	기초	HAP101	인체 구조와 기능 I	3	전필 기초	NUR111 HAP102	간호학개론 인체 구조와 기능II	2 2
2	전필	NUR230	기본간호학 I	2	전필	NUR228	건강사정 및 실습	2(3)
	전필	NUR231	기본간호학실습 I	1(2)	전필	NUR234	기본간호학 II	2
	전필	NUR232	간호과정 및 임상용어	2	전필	NUR235	기본간호학실습 II	1(2)
	전필	NUR233	성인간호학 I	2	전필	NUR236	성인간호학 II	2
	기초	MIR201	미생물학	2	기초	PHA202	약리학	2
	기초	NUR229	병리학	2	전필	NUR355	모성간호학 I	2
	전선	GNC302	Global Nursing Communication	2	전선	NUR240	노인보건복지(MD)	2
3	전필	NUR351	성인간호학III	3	전필	NUR352	성인간호학IV	2
	전필	NUR353	아동간호학 I	2	전필	NUR357	정신간호학 I	2
	전필	NUR356	모성간호학 II	2	전필	NUR354	아동간호학 II	2
	전필	NUR368	영적간호	1	전필	NUR358	간호관리학 I	2
					전선	NUR369	문화와간호	1
					전선	NUR370	웰에이징프로그램 개발운영(MD)	1
					전선	NUR371	소통공감스킬(MD)	2
					전선	NUR372	통계분석 및 활용(MD)	2
					전선(교직)	EDU317	학교응급간호	1(P)
	전필	NUR359	성인간호학실습 I					2
4	전필	NUR360	성인간호학실습 II					2
	전필	NUR361	성인간호학실습III					2
	전필	NUR362	성인간호학실습IV					2
	전필	NUR363	모성간호학실습					2
	전필	NUR367	통합시뮬레이션실습 I					1(P)
	전필	NUR426	지역사회간호학 I	2	전필	NUR428	지역사회간호학 II	3
	전필	NUR450	간호관리학 II	2	전필	NUR415	보건의료관련법	1
	전필	NUR451	성인간호학 V	2	전필	NUR453	노인간호학	1
	전필	NUR452	정신간호학 II	2	전필	NUR463	간호와 정보	1
	전필	NUR418	연구방법론	2	전필	NUR435	간호캡스톤디자인	1
5	전필	NUR421	논문세미나	P	전선	NUR458	간호창업	1
	전필	NUR423	지역사회간호학실습					2
	전필	NUR454	간호관리학실습					2
	전필	NUR455	성인간호학실습 V					2
	전필	NUR456	아동간호학실습					2
	전필	NUR457	정신간호학실습					2
	전선	NUR460	자기설계실습					2
6	전선	NUR443	Global Nursing Vision					2
	전선(지정)	NUR461	통합시뮬레이션실습 II *	1(P)	전선(지정)	NUR462	통합시뮬레이션실습 III **	1(P)
	전선(교직)	EDU420	학교보건 및 실습	2				
	공통	전선	SWG413	창업현장실습				9

* 통합시뮬레이션실습 II : 자기설계실습 미선택 학생, Global Nursing Vision 이수 학생

** 통합시뮬레이션실습 III : 자기설계실습 미선택 학생

* 나노디그리 과정

Emergency Care Track									
학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점	
3	전특 전특	COT001 AMN001	재활간호 미래사회와 간호정책	2 2	전특	NUR366	응급재난간호	2	
4	전특	AMN102	최신검사와 간호	2	전특	NUR467	환자안전과 간호	2	
Critical Care Track									
학년	구분	학수번호	과목명	학점	구분	학수번호	과목명	학점	
3	전특 전특	COT001 AMN001	재활간호 미래사회와 간호정책	2 2	전특	AMN201	감염관리	2	
4	전특	AMN202	중환자간호	2	전특	NUR467	환자안전과 간호	2	